
 

  

 

 

Comune di San Nicolò d’Arcidano 
Provincia di Oristano 

 

 

Determinazione del  Settore Amministrativo - Sociale 

 

N. 37 del 17/03/2025 

 

OGGETTO: BORSA DI STUDIO NAZIONALE A FAVORE DEGLI 

STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO 

GRADO - D. LGS. 13/04/2017 N. 63 - A.S. 2024/2025. 

APPROVAZIONE AVVISO E MODULO DI DOMANDA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 3 del 18.11.2020  con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Servizio Amministrativo. 

 

Dato atto che salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 

all'adozione del presente atto. 

 
Richiamato l’art. 6-bis («conflitto di interessi») della l. 241/1990 - introdotto dall’art. 1, comma 41, 

della l. 190/2012 – ai sensi del quale il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti 

ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti procedimentali e il provvedimento finale devono 

astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale, non 

sussistendo nel procedimento in oggetto nessun conflitto di interessi. 

 

Richiamate le seguenti leggi che promuovono azioni di sostegno al diritto allo studio: 

- Decreto L.gvo 13 aprile 2017 n. 63 (Borse di Studio Nazionali). 

 
Richiamata la Determinazione R.A.S. n. 95 del 20 febbraio 2025, avente ad oggetto “Interventi  per  il  

Diritto  allo  studio  anno  2024:  Borsa  di  studio  nazionale  a.s.  2024/2025 – Approvazione 

indicazioni operative”. 

 

Dato atto che la succitata deliberazione individua i requisiti per accedere ai benefici e l’importo 

della Borsa di studio, di seguito elencati: 

- frequenza nell’A.S. 2024/2025 di una scuola secondaria di secondo grado statale e paritaria del 

sistema nazionale di istruzione; 

- avere un reddito ISEE non superiore a 14.650,00 euro; 

- importo borsa di studio € 200,00. 

Considerato che con la suindicata nota il Servizio Politiche Scolastiche della Regione ha trasmesso 

la seguente documentazione: 

1. Atto di individuazione dei sub-responsabili del trattamento dei dati, art. 28 del regolamento UE 

2016/679 (allegato 1); 

1. Fac-simile avviso pubblico (allegato 2); 

2. Informativa privacy del Ministero (allegato 3); 

3. Fac-simile nota trasmissione (allegato 4); 



4. Fac-simile modulo domanda (allegato 5); 

5. Modulo elenco (allegato 6); 

7. Istruzioni Operative A.S. 2023/2023 (allegato 7); 

8. F.A.Q. (allegato 8); 

  

e le seguenti indicazioni operative a cui i Comuni dovranno attenersi: 

 

a) Accettazione dell’atto di individuazione del sub-responsabile del trattamento dei dati (allegato 1) 

e sottoscrizione digitale da parte del rappresentante legale; 

a) Pubblicazione dell’Avviso pubblico e dell’informativa sulla privacy predisposta dal ministero 

dell’istruzione (allegato 3); 

b) Trasmissione, alla RAS dell’atto di individuazione del sub-responsabile del trattamento mediante 

l’apposita nota (allegato 4) con cui si comunica inoltre: 

1. l’avvenuta pubblicazione dell’Avviso pubblico; 

1. i contatti del Responsabile della protezione dei dati comunali (DPO). 

 

 
Vista la Determinazione R.A.S. n. 142 DEL 12/03/2025 avente oggetto: “ Rif. Det. n.95 del 20.02.2025 

"Borsa di studio nazionale D. lgs. 63/2017 a.s. 2024 /2025 – Approvazione indicazioni operative" - 

Proroga termini di presentazione delle domande da parte degli studenti. 

 

Dato atto che i Comuni dovranno ricevere le domande entro il 15/04/2025, istruirle e trasmettere al 

Servizio Politiche Scolastiche della Regione, l’elenco degli studenti ritenuto ammissibili, inviando 

il modulo elettronico predisposto dallo stesso servizio regionale, contenente i dati anagrafici degli 

studenti. 

 

Visto l’avviso pubblico predisposto dalla RAS per Borsa di Studio Nazionale a Favore degli 

Studenti delle Scuole Secondarie di Secondo Grado - D. Lgs. 13/04/2017 N. 63 - A.S. 2024/2025, 

opportunamente integrato che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

Visto il modulo di domanda predisposto dalla RAS per Borsa di Studio Nazionale a Favore degli 

Studenti delle Scuole Secondarie di Secondo Grado - D. Lgs. 13/04/2017 N. 63 - A.S. 2024/2025, 

opportunamente integrato che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

Ritenuto opportuno dare esecuzione a quanto indicato dalle indicazioni operative regionali.  

 

D E T E R M I N A 

 

Di prendere atto della premessa; 

 

Di procedere alla pubblicazione dell’ avviso pubblico, dell’informativa e del modulo di domanda 

predisposti dalla RAS per il bando “Borsa di Studio Nazionale a Favore degli Studenti delle Scuole 

Secondarie di Secondo Grado - D. Lgs. 13/04/2017 N. 63 - A.S. 2024/2025”, rivolto agli studenti 

residenti nel territorio comunale, in possesso di un ISEE familiare non superiore a € 14.650,00. 

 

Di dare atto che il termine per la presentazione delle domande è il 15/04/2025. 

 

Di dare atto che la graduatoria relativa agli aventi diritto della Borsa di Studio Nazionale dovrà 

essere inviata alla Ras secondo le modalità indicate dalla Ras stessa.  

 

Di dare comunicazione dell’avviso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio,  pubblicazione 

sul sito istituzionale. 

 



Di disporre la pubblicazione del presente atto amministrativo all’albo pretorio, nel sito istituzionale 

nella sezione dedicata alla trasparenza amministrativa, con le modalità ed i termini previsti nel 

piano triennale della trasparenza ed ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 

 

 
             

  
 

 

 

 

 

 

  
 Il Responsabile del Servizio 

Sofia Murgia 
 

 

 



COMUNE DI SAN NICOLO' D'ARCIDANO

Visti

72

BORSA DI STUDIO NAZIONALE A FAVORE DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI
SECONDO GRADO - D. LGS. 13/04/2017 N. 63 - A.S. 2024/2025. APPROVAZIONE AVVISO E
MODULO DI DOMANDA.

2025

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Amministrativo - Sociale

Nr. adozione settore: 37 Nr. adozione generale: 66
17/03/2025Data adozione:

17/03/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sofia Murgia

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal 17/03/2025 a 

01/04/2025.  

 

 

San Nicolò d’Arcidano, lì 17/03/2025 Il Funzionario Incaricato 

___________________ 

 


